
Proposta N. 239 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino

Registro Generale nr.895 del 25/09/2023

Oggetto:
D.672/2023: Co-progettazione di un nuovo polo culturale – CUP-G34H23000380002 - Ammissione ETS idonei

LA RESPONSABILE SERVIZI AL CITTADINO
 
VISTI:
o Il Decreto del Sindaco n. 13 del 28.10.2021, ad oggetto il conferimento dell’incarico di Responsabile apicale

del Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” alla sottoscritta Enrica Pietra Caprina, come da ultimo prorogato fino a
fine mandato co nDecreto n.8/2022;

o l’art.107 del D.lgs. n.267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;
o lo Statuto comunale come approvato con Deliberazione consiliare n.89 del 24.07.2002 e ss.mm.ii.;
o il vigente ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali, di cui al Regolamento approvato con D.GC n. 114

del 24.07.2007 e ss.mm.ii;
o il DPR 16.04.2013 n. 62 recante il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” unitamente al Codice di

comportamento dei dipendenti del Comune di Collesalvetti, come approvato con D. GC n. 142 del 17.12.2013
e da ultimo aggiornato con D.GC n. 213 del30.12.2020;

o il Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui alla D.CC n.121 del 29.09.2022 unitamente alla relativa
nota di aggiornamento per il triennio 2023-2025, di cui alla D.CC n.193 del 27.12.2022;

o il Bilancio di previsione annuale e pluriennale, come approvato per il triennio 2023-2025 con D.CC n.195 del
27.12.2022;

o il PEG 2023-2025, come recepito e recato dal Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO),
adottato con D.GC n.7 del 25.01.2023 ai sensi all’art.6 del D.L. n.80/2021;

  
VISTE E RICHIAMATE:
o la propria D. n.672 del 27.07.2023, con la quale si provvede a indire la procedura di coprogettazione per

l’attivazione di un Polo/centro di promozione della lettura e diffusione della cultura ai sensi dell’art. 55 del
D.lgs n.117/2017 e ss.mm.ii.; approvando il relativo Avviso pubblico;

o la propria D.n.795 del 05.09.2023, con la quale, successivamente alla scadenza del termine per la
presentazione delle manifestazioni di interesse previsto del suddetto, pubblicato Avviso si provvede alla
nomina della Commissione tecnica di valutazione di cui all’art.7 dell’Avviso medesimo in funzione della pre-
selezione dei partecipanti;

CONSIDERATO
o che entro il prefissato termine perentorio (28/08/2023) sono regolarmente pervenute le candidature dei

seguenti 3 ETS:
- Associazione AUSER di Collesalvetti – OdV (prot. n. 15950)
- Associazione culturale Furore – OdV (prot. n.16697)
- Pro-loco Vivere insieme di Stagno – APS (prot.n. 16257



o che in esito alla verifica dei requisiti di partecipazione tutte le suddette istanze sono risultate ammissibili alla
fase di valutazione (pre-selezione);

o Che la preposta Commissione tecnica ha concluso le operazioni di valutazione delle istanze ammesse in data
11/09/2023;

VISTO il Verbale dei lavori della Commissione tecnica di valutazione nominata con la richiamata D.n.795/2023,
come trasmesso dalla commissione medesima ed allegato alla presente Determinazione per costituirne parte
integrante e sostanziale (Sub.Allegato A);

PRESO ATTO degli esiti della valutazione di idoneità dei candidati, cosi come risultanti dal suddetto Verbale,
recante la graduatoria finale degli ETS giudicati idonei di seguito riportata:
n. Prot. istanza ETS idonei a partecipare punteggio Esito

1 16197 ASSOCIAZIONE CULTURALE FURORE - ODV 95 Idoneo

2 16257 PRO-LOCO VIVERE INSIEME - APS 72 Idoneo

3 15950 ASSOCIAZIONE AUSER DI COLLESALVETTI - ODV 60 Idoneo

DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti di cui all’art.6 della L.241/1990 e ss.mm.ii., con riferimento al
procedimento di cui trattasi il responsabile unico del procedimento (RUP) è la sottoscritta Resp.Servizi al
Cittadino, Enrica Pietra Caprina;
 
VISTI:
o l'art.107 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii., recante il "TUEL"
o l’art. 6 del nuovo Codice dei Contratti pubblici, di cui al D.lgs 36/2023;
o il D.lgs. 117 del 03.07.2017 recante il Codice del Terzo settore:
o la L. n.241/1990 e ss.mm.ii.;

 
ESPRESSO positivo Parere in merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento, con la sottoscrizione
del quale è attestata la legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.lgs
n.267/2000 e ss.mm.ii. (TUEL);
 
ATTESTATO, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 147-quinquies del TUEL ed in conformità con i relativi
principi contabili; che il presente provvedimento non comporta spese o minori entrate a carico del Bilancio
dell’ente, né ha riflessi, diretti o indiretti, sui relativi equilibri e sulla situazione economico-finanziaria e
patrimoniale del Comune nel suo complesso;
 

DETERMINA
 
1. Di approvare il Verbale dei lavori della Commissione di valutazione dell’idoneità delle istanze di partecipazione

alla coprogettazione indetta con D.n. 672/2023, come allegato alla presente Determinazione per costituirne
parte integrante e sostanziale (sub.Allegato A);

2. Di dichiarare ammessi a partecipare alla co-progettazione del nuovo polo di promozione della lettura e
animazione e diffusione della cultura sul territorio comunale di Collesalvetti i soggetti risultati idonei in esito alla
valutazione di cui al punto 1 del dispositivo di seguito indicati:

Prot.istanza ETS idonei a partecipare punteggio Esito

16197 ASSOCIAZIONE CULTURALE FURORE - ODV 95 Idoneo

16257 PRO-LOCO VIVERE INSIEME - APS 72 Idoneo

15950 ASSOCIAZIONE AUSER DI COLLESALVETTI - ODV 60 Idoneo



3. Di comunicare l’ammissione e la convocazione del primo incontro di lavoro agli ETS di cui al punto 2 del
dispositivo mediante pubblicazione del presente provvedimento e del calendario dei lavori nell’apposita sezione
del sito Istituzionale dell’Ente;

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio telematico dell’Ente, in coerenza con
le vigenti disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di trasparenza dei relativi Atti e documenti.

Il Responsabile del Servizio
ENRICA PIETRA CAPRINA



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 25/09/2023 al
10/10/2023.

Collesalvetti, 25/09/2023

L'incaricato
PILI SABRINA


